
CONVENIOS COLECTIVOS

43N.º 57
9-III-2010

BUTLLETÍ OFICIAL
DE LA PROVÍNCIA DE VALÈNCIA

BOLETIN OFICIAL
DE LA PROVINCIA DE VALENCIA

Conselleria de Economía, Hacienda y Empleo
Dirección Territorial de Empleo y Trabajo
Sección: Relaciones Colectivas y Conciliación
Convenios Colectivos 
Anuncio de la Conselleria de Economía, Hacienda y 
Empleo sobre acta de la comisión negociadora del con-
venio colectivo de trabajo del sector de odontólogos y 
estomatólogos de la provincia de Valencia.

ANUNCIO
Ref. DTETV/mcm
Código nº 4604455
R.E. 9
Visto el contenido del acta suscrita el 7/2/2010 por la comisión ne-
gociadora del convenio colectivo de trabajo del sector de ESTOMA-
TÓLOGOS Y ODONTÓLOGOS de la provincia de Valencia, por la 
que se revisan los salarios para el año 2010, de conformidad con lo 
dispuesto en su artículo 29, presentada en este Organismo con fecha 
16 de los corrientes; y de conformidad con lo dispuesto en los arts. 
1º y 2º.b) del R. Decreto 1040/81, de 22 de mayo, en relación con el 
90.2 y 3 del texto refundido de la Ley del Estatuto de los Trabaja-
dores, aprobado por R. Dto. Legislativo 1/1995, de 24 de marzo, esta 
Dirección Territorial de Empleo y Trabajo, ACUERDA:
PRIMERO: Ordenar su inscripción en el Registro de Convenios.
SEGUNDO: Proceder a su depósito en esta Sección de Relaciones 
Colectivas y Conciliación.
TERCERO: Disponer su publicación en el Boletín Oficial de la 
Provincia.
Valencia, a 18 de febrero de 2010.—EL DIRECTOR TERRITORIAL 
DE EMPLEO Y TRABAJO, Jorge Ramos Jiménez.
TABLA SALARIAL DEL CONVENIO COLECTIVO DE ODON-
TÓLOGOS Y ESTOMATÓLOGOS DE LA
PROVINCIA DE VALENCIA
AÑO 2010 (0.8 IPC REAL 2009 +0.=1.3 
 CATEGORÍA MENSUAL ANUAL
TITULADO SUPERIOR 1.981.-€ 29.714.-€
TITULADO MEDIO 1.485.-€ 22.271.-€
ATS/DUE 1.485.-€ 22.271.-€
TEL-ART-HIGIENISTA DENTAL 1.139.-€ 17.078.-€
AUXILIAR DE CLINICA 1.079.-€ 16.460.-€
AYUDANTE PRIMER AÑO 776.-€ 11.642.-€
AYUDANTE SEGUNDO AÑO 801.-€ 12.017.-€
AYUDANTE TERCER AÑO 826.-€ 12.392.-€

JEFE 1.526.-€ 22.890.-€
OFICIAL 1.337.-€ 20.059..-€
AUXILIAR 1.075.-€ 16.122.-€
RECEPCIONISTA 1.075.-€ 16.122.-€

OFICIAL 1.141.-€ 17.116.-€
AYUDANTE 1.074.-€ 16.103.-€
PEON Y PERSONAL DE LIMPIEZA 1.025.-€ 15.372.-€

CUATRIENIOS 30.-€

2010/6474


